CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 947/2025

Maringá, 25 de abril de 2025.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o quanto segue:

1 - de que forma o Município de Maringá tem executado as diretrizes previstas na Lei
Municipal n. 10.696/2018, que institui no Município de Maringá a campanha permanente de
conscientização sobre o câncer infanto-juvenil e dá outras providências;

2 - quais ações de caráter educativo, preventivo ou de apoio foram realizadas nos últimos
anos em cumprimento à referida lei;

3 - quais ações específicas foram realizadas durante o mês de setembro, especialmente no
período do Setembro Dourado, considerando a importância nacional da campanha;

4 - se há previsão para novas ações futuras no âmbito desta política. Em caso positivo,
detalhe quais serão e em quais períodos.

Atenciosamente, Vereadora Majô.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Majorie Catherine Capdeboscq, Vereadora, em
05/05/2025, às 09:16, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0386437 e o código CRC 298B4686.

25.0.000006567-9 0386437v2

06/05/2025, 13:17 SEI/CMM - 0386437 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1